
provincie Drenthe, verkeersbesluit

Oosterbroeksebrug over het

Noord-Willemskanaal in de gemeente

Tynaarlo

Assen, 7 juli 2014

Ons kenmerk 27VV/2014004187

provincie Drenthe Verkeersbesluit

Onderwerp: besluit provincie Drenthe beperking aslast tot 10 ton en maximale tonnage van 20 ton en

instellen doorgaanverbod voor de Oosterbroeksebrug in de gemeente Tynaarlo

De teamleider van Verkeer en Vervoer, daartoe gemandateerd door Gedeputeerde Staten van Drenthe

middels het Organisatiebesluit provincie Drenthe 2014,

gelet op de relevante verkeerswetgeving en genoemd Organisatiebesluit,

overwegende;

- dat de Oosterbroeksebrug een provinciale draaibrug is over het Noord-Willemskanaal gelegen in

de gemeente Tynaarlo;

- dat de Oosterbroeksebrug een lage verkeersintensiteit heeft met beperkt bestemmingsverkeer

hoofdzakelijk bestaande uit fietsverkeer, landbouwverkeer, lokaal autoverkeer en werkverkeer naar

de witte molen;

- dat het houten dek vervangen moet worden door composiet dekdelen en dat de staalconstructie

moet worden geconserveerd;

- dat de toegestane verkeersbelasting (Eurocode) is herberekend;

- dat de Oosterbroeksebrug in 2015 wordt gerenoveerd;

- dat vanwege de constructie van de brug het voor de instandhouding noodzakelijk is het verkeer

met een totaalgewicht van meer dan 20 ton en een aslast van meer dan 10 ton te verbieden over

de brug te rijden;

- dat omwille van de verkeersveiligheid het gewenst is dat verkeer komende vanaf de tunnel onder

de A28 vrije doorgang verleent aan verkeer komende vanaf Hooidijk;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

advies is gevraagd aan de (gemandateerde van de) korpschef van de nationale politie;

- dat de politie akkoord is met het voorgenomen besluit tot het instellen van een as- en totaalgewicht

beperking (mail Eenheid Noord-Nederland, District Drenthe, d.d. 30 juni 2014);

- dat overeenkomstig artikel 25 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is geweest met de gemeente Tynaarlo;

- dat de gemeente Tynaarlo akkoord is met het voorgenomen besluit tot het instellen van een as- en

totaalgewicht beperking (mail Herman Kolker d.d. 2 juli 2014).

BESLUIT:

1. door het handhaven van de borden F5 en F6 van bijlage 1 van het RVV een doorgaanverbod in te

stellen voor de Oosterbroeksebrug voor het verkeer dat komt vanaf de tunnel onder de A28;

2. door het plaatsten van bord C20 van bijlage 1 van het RVV het verkeer met een aslast van meer dat

10 ton te verbieden de Oosterbroeksebrug te gebruiken;

3. door het plaatsten van bord C21 van bijlage 1 van het RVV het verkeer met een totaalmassa dat

hoger is dan 20 ton te verbieden de Oosterbroeksebrug te gebruiken.

11 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 199011

Nr. 19901

STAATSCOURANT 11 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Gedeputeerde Staten voornoemd,

Namens dezen,

S.A.B. de Vries,

Teamleider Verkeer en Vervoer

Openbaar making en ter visie

De tekst van het verkeersbesluit is te vinden op de website van de rijksoverheid (www.officielebekend-

makingen.nl Staatscourant rubriek verkeersbesluiten).

Bezwaar Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet

bestuursrecht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij Gedeputeerde Staten van Drenthe, Postbus 122, 9400 AC Assen.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en in ieder geval het volgende bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Rechtbank Assen vragen een

voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht

geheven.

11 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 199012


